
BESCHLUSS DER KOMMISSION

vom 20. Dezember 2006

betreffend die Bestellung der Mitglieder der Prüfgruppe, die mit der Entscheidung 2006/505/EG zur
Einsetzung einer Prüfgruppe für Standardübernahmeempfehlungen zur Beratung der Kommission
hinsichtlich der Objektivität und Neutralität der von der Europäischen Beratergruppe für

Rechnungslegung (EFRAG) abgegebenen Stellungnahmen eingesetzt wurde

(2007/73/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Entscheidung 2006/505/EG der Kommission
vom 14. Juli 2006 zur Einsetzung einer Prüfgruppe für
Standardübernahmeempfehlungen zur Beratung der Kommission
hinsichtlich der Objektivität und Neutralität der von der
Europäischen Beratergruppe für Rechnungslegung (EFRAG)
abgegebenen Stellungnahmen (1),

in Erwägung nachstehenden Grundes:

Gemäß Artikel 3 der Entscheidung der 2006/505/EG bestellt die
Kommission höchstens sieben Mitglieder für die Prüfgruppe für
Standardübernahmeempfehlungen aus einem Kreis von unab-
hängigen Sachverständigen mit Erfahrung und Sachkenntnis auf
dem Gebiet der Buchführung und insbesondere der Rechnungs-
legung, die auf Gemeinschaftsebene weithin anerkannt sind.

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Kommission bestellt hiermit sieben Mitglieder der Prüf-
gruppe für Standardübernahmeempfehlungen, deren Namen im
Anhang veröffentlicht werden.

Artikel 2

Diese Entscheidung wird am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union wirksam.

Geschehen zu Brüssel am, 20. Dezember 2006

Für die Kommission

Charlie McCREEVY

Mitglied der Kommission

6.2.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 32/181

(1) ABl. L 199 vom 21.7.2006, S. 33



ANHANG

VERZEICHNIS DER MITGLIEDER

Josef JÍLEK

Elisabeth KNORR

Carlos Soria SENDRA

Hervé STOLOWY

Enrico LAGHI

Jan KLAASEN

Geoffrey MITCHELL

L 32/182 DE Amtsblatt der Europäischen Union 6.2.2007


